
Kalibrace dokončena

Start programu

Spust menu

ESC / Žádný obraz

Spust zachyceni vzorků

Díl není v oblasti

Díl je na pozici

OK dílNOK díl

Jsou nasnímány všechny díly

Konec programu

Spusť rozpoznávání

ESC / Žádné snímky

For each
Záznam:

NE

ANO

NOK

Žádné další součásti

Žádné další součásti

Plocha:< limit

> 1 x limit

> 2 x limit

Nejsou nasnímány všechny díly

ESC

Inicializace ()
Import knihoven ()

Zavedení glob proměnných ()
Spuštění streamu z kamery ()

Hlavní menu programu
Nastavení parametrů

Název videa
Směr pohybu

Kalibrace ()

Nastavení parametrů
Pracovní oblast

Oblast pro rozpoznávání

Vizuální ověření
Spusť záznam ()
Načti parametry ()
Zobraz v okně ()

Diskový prostor
Ulož ()
Načti ()Zachycení vzorků ()

Spusť záznam ()
Použij parametry ()

Zobraz v okně ()

Probíhá snímání oblasti Připraveno

Umístit díl

Snímej OK vzorek ()Snímej NOK vzorek ()

Odstraň díl

Rozpoznávání ()

Inicializace procesu()
Zavedení proměnných ()

Zachycení 1. snímku pro odstranění pozadí()
Spuštění záznamu do souboru ()

Načtení dalšího snímku () Oříznutí snímku
Pracovní prostor

Oříznutí snímku
Pracovní prostor1. snímek

Porovnání snímku
Vytvoř rozdílovou masku (Aktuální - 1.snímek )

Binární thresholding ()Odstranění pozadí
Aplikuj rozdílovou masku (aktuální snímek)

Nalezni kontury
findContours()

Pole kontur
For ()

Kontura
Zjisti plochu ()

Najdi těžiště () Synchronizace s předchozím snímkem ()
Korekce čísla součásti ()

Zápis souřadnic do pole ()

Načti vzorové součásti ()
Porovnej se vzorem()

MatchTemplate()Odstranění duplicitních shod()

Zapiš OK stav souřadnice ()
Zapiš stav ()

Vypiš hlášení "OK" ()

Aplikace popisků do obrazu ()

Zobrazení obrazu do okna ()

Zápis snímku do videa ()
VideoWritter()

Prohledej neoznačené součásti()

Zapiš status "NOK"Zapiš detekci do protokolu ()

Nalezni počet součástí () Najdi těžíště každé součásti () Pole součástí ve shluku Synchronizace s předchozím snímkem ()

Ukončení funkce ()
Zavři okno s obrazem ()

Ulož video ()
Ulož protokol ()

Menu

Vzorky

Kalibrace

Rozpoznávání obecné

Porovnání se vzorem

Kontury

Shluky součástí

Video a protokol

Kalibrace ()

Nutná korekce

Spusť kalibraci

OK

Ulož / Načti parametry

Zachycení vzorků ()

Rozpoznávání ()
LEGENDA

 Souradnice [snímek, X souřadnice, Y souřadnice, číslo součásti, orientace, shluk]

 OK -  kalibr0.png
 NOK - kalibr1.png, kalibr2.png, kalibr3.png

 Souradnice[...]

 Příloha 3 -  Stavový diagram
průběhu programu

 Tomáš Lojík  2017
 Pracoviště automatizované kontroly výstupu vibračních kruhových zásobníků

Diagram: Stavový diagram Page 1


